(1) *Imp, el C. Theod.*

(2) *Theod et Val AA, los mms Cas Vat Bg, y la ed Nbg.*

(3) *Hieroclem, el ms Pl 1; Hierodem, los mms Cas. Vat; Gerodem, el ms Bg*

(4) *Los mms. Pl. 1, 2 Bg Gt, las ed Nbg Schf Hal Russ Cont 62 66 76 Bk, y el C Theod; his, omitenla Cont 71, y los demás*

(5) *D N, inserta el C Theod.*

(6) *Los mms. Cas Vat Pl 1; Marcho, el ms Bg; Malco, las ed Nbg Hal y las demás*

(7) *crimum, el ms Pl 1; criminibus, Ico*

(8) *disputantur, var l gl, prefiriéndola Cuyacio; Iw; lóyos doñx xal xasporonoxñ, las Bas*

(9) *Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf; et, in sertan Hal y los demás*

(10) *Los mms Pl. 1 2 Bg Gt, y la ed Schf; publicaban tú, las der ás ed.; álaz taúta ónnevortat, las Bas*

(11) *tua, omitela Hal.*

peculum eius, nec quod in castis acquisivit, vel quod ei militatu donasti, auferri tibi debet

PP VI Id Sept ALEXANDRO II et MARCELLO
Conss (1) [226]

4 Imp GORDIANUS A CALLIMORPHO — In metallum damnatus poenae servus efficitur, et ideo eiusmodi sententiam passi bona vindicantur rationibus fisci. Quare si quid rei um habuit is, quem postea nostra (2) indulgentia liberatum esse proponis, ad ius fisci potius, quam ad ipsius dominium pertinet

5 Imp PHILIPPUS A et PHILIPPUS C (3) ARUNCANO (4) — Si, ut proponis, bona eius, qui tutelam tuam administravit, sententiam passi ad fiscum sunt devoluta, procuratorem nostrum adire cura, qui si quid (5) iure posci animadvertebit, non negabit

6 Imp DIOCLECIANUS et MAXIMIANUS AA (6) GAUDENTIO — De bonis matris depositatae filiis nihil deberi, iuris absolutissimi est (7)

7 Impp VALENTINIANUS, VALENS et GRATIANUS AAA ad PROBUM P P — Si quis intra provinciam pro qualitate delicti stilum proscriptionis incurrevit, per ordinarii officii sollicitudinem bonorum eius indago diligentissime celebretur, ne quid rei privatae commodis per gratiam atque collodium futu (8) subducatur. Et plena descripicio comprehendat, quod spatium et quod sit iuriis ingenium, quid aut cultum (9) sit aut colatur, quid in vineis, olivis (10), aratoriis, pascuis, silvis fuerit inventum, quae etiam gratia et quae amoenitas sit locorum, quis (11) aedificiis ac possessionibus (12) ornatus, quotve mancipia in praediis occupatis vel urbana vel iustica, vel quamcum aiunt geneibus imbuta teneantur, quot sint censuarii (13) vel coloni, quot boum (14) exercitatis terrarum (15) atque vomeribus instruentur (16), quot pecorum et armamentorum greges, et in qua diversitate numeratis, quantum auri et argenti, (17) vestium ac monilium (18), vel in specie vel in ponderie, et in quibus speciebus, quidve in enthecis (19) sit reperitum. Tunc demum omnia ea, quae velle nos perspicis, inquisitione constituta, rationalis rei privatae tradantur officio aut palatinis super hac causa missis (20), nostro nectenda patrimonio. Mox vero ad nos sub literis publicis (21) iudicis singillatim (22) de omnibus nominatim referatur (23), procul